[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города Перми
от 30.11.2007 № 502

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 (в ред. от 25.04.2008 № 318, от 24.06.2008 № 589, от 06.11.2009 № 813, от 06.12.2010 № 839, от 31.12.2010 № 934, от 08.09.2011 № 473, от 12.12.2011 № 15, от 23.11.2012 № 814, от 08.04.2013 № 240, от 11.04.2013 № 254, от 11.06.2013 № 479, от 12.08.2013 № 644, от 27.03.2014 № 201, от 15.07.2015 № 464, от 16.10.2015 № 791, от 09.12.2015 № 1047, от 21.01.2016 № 35, от 10.02.2016 № 84, от 11.07.2016 № 479, от 11.10.2016 № 821, от 14.12.2016 № 1105, от 21.02.2017 № 123, от 15.06.2017 № 462,
от 07.11.2017 № 986, от 28.08.2018 № 554, от 28.03.2019 № 45-П, от 06.04.2020
№ 322, от 22.12.2020 № 1295, от 22.06.2021 № 462, от 20.10.2022 № 1044,
от 16.12.2022 № 1302, от 27.12.2022 № 1380, от 08.02.2023 № 85, от 21.03.2023 № 220, от 05.07.2023 № 582, от 15.08.2023 № 702, от 13.03.2024 № 183).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
Положения пунктов 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9.1 прилагаемых Изменений применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания и заключения соглашений о предоставлении субсидии из бюджета города Перми, начиная с муниципального задания на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

5

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от           №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502

1. в абзацах втором, третьем, четырнадцатом, пятнадцатом пункта 2.2.2 слово «(или)» исключить;
2. в пункте 3.4.3:
2.1. в абзаце первом слова «, затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения» исключить;
2.2. абзац третий изложить в редакции:
«R=∑iNi х Vi+∑wNw х Vw-P+NСИ, где»;
2.3. абзац девятый исключить;
3. пункт 3.4.3.9 признать утратившим силу;
4. пункт 3.4.3.10 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«Коэффициент платной деятельности определяется как отношение планируемого объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия) к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии и доходов от платной деятельности, определяемых исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году.»;
5. абзац первый, второй пункта 3.6 признать утратившими силу;
6. абзац четвертый пункта 3.13 признать утратившим силу;
7. в пункте 5.3 слова «не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,» заменить словами «в сроки, установленные в Соглашении, но не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;
8. в приложении 1:
8.1. пункты 3.3.1-3.3.3 части 1 изложить в редакции:
«3.3.1. Очередной финансовый год.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты (расчетные показатели по расходам бюджета Пермского края) на оказание муниципальной услуги на 1 потребителя муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Справочно:
сумма неиспользованных средств субсидии, предоставленной учреждению
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за отчетный год (руб.) ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

	Корректировка в связи с округлением

3.3.2. Первый год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты (расчетные показатели по расходам бюджета Пермского края) на оказание муниципальной услуги на 1 потребителя муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корректировка в связи с округлением

3.3.3. Второй год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты (расчетные показатели по расходам бюджета Пермского края) на оказание муниципальной услуги на 1 потребителя муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корректировка в связи с округлением

»;
8.2. пункты 3.3.1-3.3.3 части 2 изложить в редакции:
«3.3.1. Очередной финансовый год.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корректировка в связи с округлением

3.3.2. Первый год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корректировка в связи с округлением

3.3.3. Второй год планового периода.
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Показатели объема муниципальной работы
	Финансовое обеспечение муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на содержание муниципального имущества, руб.

	ед. изм.
	сумма, руб.
	ед. изм.
	значение показателей
	бюджет города Перми
	межбюджетные трансферты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корректировка в связи с округлением

»;
9. в приложении 5.1:
9.1. в пункте 4.2.2.2 слова «, включая внесение изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот и иных случаях, установленных Порядком» исключить;
9.2. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к Изменениям
в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.11.2007 № 502

(Приложение № __
к Дополнительному соглашению
от ___ № ___1

График
перечисления Субсидии
на ________ год

	КОДЫ

	Наименование
Учредителя

	по
Сводному
реестру

	Наименование
Учреждения

	по
Сводному
реестру

	Вид документа

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

	Единица измерения:
руб. (с точностью до второго знака после запятой)

	по ОКЕИ

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам бюджета города Перми на предоставление Субсидии)
	Сроки перечисления Субсидии2
	Сумма, подлежащая перечислению, рублей

	главы
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	не ранее (дд.мм.гггг.)
	не позднее (дд.мм.гггг.)
	всего
	в том числе3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК:

	Итого по коду БК:

	Всего:

--------------------------------
1 Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
2 Указываются конкретные сроки перечисления Субсидии Учреждению, при этом перечисление Субсидии должно осуществляться в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3.13 Порядка.
3 Заполняется по решению Учредителя для отражения сумм, подлежащих перечислению в связи с реализацией нормативных правовых актов Российской Федерации и Пермского края, а также иных сумм.
image1.png

image2.png

media1.svg